
2023年 2月 

 

第 16回 内痔核治療法研究会総会開催と演題募集のご案内 

 

第 16回内痔核治療法研究会総会 

当番世話人  八子 直樹 

 

 

COVID-19 拡大の影響で昨年の総会まで WEB 開催となっておりましたが、今回の総会は  

対面での実開催を最優先に 2023 年 7 月 16 日（日）の開催予定とさせていただきます。   

しかし、今後の感染拡大状況により WEB 開催となる可能性もあり、2023 年 3 月末の段階で

開催形式を判断させていただきます。 

今回の総会については主題を＜私が考える単独療法＞として広く演題を募集したいと 

存じます。 

ALTA単独療法の手技（動画を含む）、適応について（単独療法の限界、見極め）、有害事象

とその予防、治療成績について等、併用療法に言及していただいても結構です。 

ALTA 療法がスタートして約 18 年経過し、標準治療として広く行われている今、     

＜ALTA 単独療法＞についてあらためて深い討議を行い、会員各位の明日からの臨床に役立

つ会にしたいと思います。 

先生方には奮って演題のご応募を期待しております。2023 年 4 月下旬頃に採択の連絡を   

させていただきます。 

  

 

【第 16 回内痔核治療法研究会総会 会告】 

日 時：2023年 7月 16日（日）9：30～15：00（予定） 

場 所：ソラシティ カンファレンスセンター（東京都千代田区神田駿河台） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（次頁もご覧ください。） 

  



 

【第 16 回 内痔核治療法研究会総会 演題募集要項】 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 応募資格 》 

応募および発表者は内痔核治療法研究会の会員のみとします． 

 

《 演題応募方法 》 

Eメールにて第 16回内痔核治療法研究会総会事務局宛て、「演題抄録」をご送付ください． 

 

《 演題抄録 》 

演題名、所属、演者（共同演者含む）、および抄録本文（800字程度）を記載ください． 

使用ソフトは Microsoft Wordとし、文書名は「（演者名）.doc」としてください． 

 

《 演題抄録提出期間 》  

2023 年 3月 1日（水）～4月 10日（月） 4月 24日（月） 

  提出期間を延長いたしました. 

《 演題抄録送付先 》 

第 16回内痔核治療法研究会総会事務局 

Eメール： alta.zione@j-dolph.co.jp （全て半角小文字） 

 

《 ご応募に際して 》 

1. 演題（抄録）受付後、確認メールを差し上げます． 

連絡がない場合は事務局までお問い合わせください． 

2. 抄録集は 6月中旬に発行（発送）予定です．                                              

Eメールで応募いただいた内容が最終の抄録集原稿になります． 

3. 抄録査読による演題の採否は、当番世話人へ一任しています. 

4. 採否等は 4月下旬頃に連絡させていただきます． 

 

《 第 16 回内痔核治療法研究会総会事務局 》 

570-0081 大阪府守口市日吉町 2-5-15 

ジェイドルフ製薬株式会社 営業本部内  

担当：深町、塚谷、小野  TEL 06-7507-2192  FAX 06-7507-2528 

Eメール：alta.zione@j-dolph.co.jp 

《 募集主題 》  

『 私が考える単独療法 』 


